
1 

2024 年 4 月１日 

会員各位 

 

一般社団法人東京ガラス外装クリーニング協会 

会 長 佐元 正之 

 

Rope Access Contest (RAC2024) 

第１回ロープアクセスコンテスト  

ご賛助のお願い 

 

春分の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこと、お慶び申し上げます。 

平素より当協会の事業活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

   

さて、皆様ご承知の事と存じますが、昨年 10 月第 19 回日本ガラスクリーニング選手権

中部本選大会が無事執り行われました。次回大会は 3 年後の 2026 年となってしまいました

が、今年は 10 月に記念すべき「第一回ロープアクセスコンテスト」を当協会で開催するこ

とが決定しております。 

ロープ技術に関する大会と言えば、世界的に有名な「ロープトリップ」が真っ先に思い

出されますが、実は日本でも様々な大会が行われております。しかし、それらの大半はロ

ープレスキューつまりロープによる人命救助がメインとなる大会で、我が国の現場におい

て現時点ではあまり必要とされない技術の大会です。そこで選手権実行委員会では、現場

レベルで使える技術、また今後ロープ高所作業技術を習得していくであろう未来の技術者

にむけて、より実践的な技術を楽しく競い合えるような大会を協議してまいりました。そ

して、2022 年のデモンストレーション大会を経て、今年 10 月第一回大会を開催する運びと

なりました。しかし、実際このような大会を行える会場はなかなか無く、またあったとし

てもスペースの問題やレンタル料金がかなり高額となってしまいます。今後定期的に開催

していくには、皆様のご支援が必要不可欠です。 

ぜひご支援をいただき、継続的な開催とともにロープ高所作業技術者のスキルアップそ

して増員、強いては業界全体の発展に寄与していただけたら幸いでございます。 

 

※デモンストレーション大会の模様につきましては、協会ホームページの動画紹介からご

覧いただけます。会場につきましては、昨年同様「昭島スタジオ」となっております。 

 

以上 



2 

【ご賛助の特典】 

 

Ⅰ 動画配信するため全国の業界関係者や関係企業へのＰＲとなります。 

 

Ⅱ 会報誌掲載のため自社宣伝効果および取扱商品の販促効果が図れます。 

 

 

【ご賛助額別】 

協賛内容 協賛金 

一口（30,000 円） 複数口 

大会昼休憩時のアピールタイム 5min  

貴社製品の会場での展示 

 ○ 

大会 T シャツへのロゴ貼  ○ 

貴社ポスター、フラッグ等を設置 ○ ○ 

大会受付に貴社パンフレット及びカタログ

を配置 

○ ○ 

大会中に貴社名をアナウンス 

ニコニコ動画生 CM 

○ ○ 

GCA 会報誌 GCAEYES に貴社名を掲載 ○ ○ 

大会パンフレット、ポスターに貴社名を掲載 ○ ○ 

※申込締切り: 2024 年 7 月 31 日 

 

別紙申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてご送付ください。 

一般社団法人東京ガラス外装クリーニング協会 

〒110-0016  東京都台東区台東２－１９－６ 

FAX： ０３－３８３５－３３６５ 

TEL： ０３－３８３５－３３６４（お問合せ先） 



3 

第 1 回ロープアクセスコンテスト（RAC2024） 

ご賛助申込書 

 

下記、ご賛助のいずれかを○で囲んでください。 

ご賛助金 
一口 

（３万円） 

複数口 

（  口） 

貴 社 名 

 

 

担 当 者  

住  所 

〒 

 

 

ご連絡先 

TEL: 

 

FAX: 

 

 

一般社団法人東京ガラス外装クリーニング協会 

〒110-0016 東京都台東区台東２－１９－６ 

ＦＡＸ：03-3835-3365 


